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Side 1

Notat om konsekvenserne for borgeren ved den ny 
vagtapoteksordning.

På regionsrådsformandens foranledning har administrationen 
udarbejdet et notat, der beskriver konsekvenserne for borgerne af 
den nye vagtapoteksordning. 

Med den nye vagtapoteksordning får vagtapotekerne længere 
åbningstider. Dvs. at borgerne kan hente medicin på apoteket frem til 
kl. 19 (C-vagt), kl. 21 (B-vagt) eller kl. 24 (A-vagt). 

I tidsrummet kl. 24.00 til 06.00 vil borgerne ikke længere have 
mulighed for at hente medicin på et apotek.

Ændringerne betyder også, at vagtapotekerne i deres åbningstid skal 
bringe lægemidler hjem til borgerne (uden at borgerne skal betale for 
det), når en læge i den regionale akut- og vagtlægefunktion, på 
baggrund af borgerens behandlingsbehov eller sygdomstilstand, 
finder det nødvendigt.

Hvis en borger bliver syge i tidsrummet kl. 08.00-16.00, skal 
borgeren kontakte egen praktiserende læge. Ved behov for medicin 
henvender borgeren sig på apoteket.

Hvis en borger bliver syg i tidsrummet kl. 16.00-24.00, skal borgeren 
kontakte vagtlægen, som vil vurderer om borgeren har behov for 
medicin. Frem til kl. 24.00 er det muligt for borgeren at hente sin 
medicin på det nærmest apotek/vagtapotek. Der er også mulighed for 
at vagtapoteket kan bringe medicinen hjem til borgeren, hvis 
vagtlægen vurderer, at borgeren er for syg til at tage på apoteket.
 
Hvis en borger bliver syg i tidsrummet kl. 24.00-06.00, skal borgeren 
kontakte vagtlægen. Hvis vagtlægen vurderer, at det er nødvendigt 
at opstarte medicinsk behandling, vil borgerne få udleveret den 
nødvendige medicin fra lægevagten. Dvs. at der udleveres 
lægemidler i det omfang, der er nødvendig, til borgeren kan komme 
på apoteket næste dag, eller til apoteket kan lade medicinen bringe 
hjem til borgeren.



Side 2

Lægevagten har allerede i dag muligheden for at udlevere lægemidler 
til borgerne til opstart af behandling.

Hvis en borger bliver syg i tidsrummet kl. 06.00-08.00, skal borgeren 
kontakte vagtlægen. Har borgeren behov for medicin, kan borgeren 
hente medicin på nærmest vagtapotek eller få medicinen bragt hjem, 
hvis vagtlægen vurderer, at borgeren er for syg til at tage på 
apoteket.


